
C O M U N E  D I  S C I C L I
Provincia di Ragusa

SETTORE AFFARI GENERALI
Servizio Gestione Economica del Personale

_____________________________136

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N°  136 DEL  21/10/2011

OGGETTO: Riconoscimento indennità professionale ex art. 37, comma 1, lett.d) CCNL 6/7/95 ai
dipendenti: Prof.ssa Cosetta Olga Portelli e Prof. Vincenzo Vinci Mortillaro.

IL CAPO SETTORE

Premesso  che in data 31/08/2009 l'Istituto Magistrale Paritario Comunale di Scicli ha cessato la propria
attività didattica;

Considerato  che i dipendenti Prof.ssa Portelli Olga Cosetta e Prof. Vinci Mortillaro Vincenzo hanno
espletato  il  loro  servizio  presso  detto  Istituto  in qualità  di  docenti  fino  alla  data  del  31/08/2009  e che
successivamente sono stati assegnati presso altri servizi;

Che dall'1/9/2009 ad oggi non è stata liquidata loro l'indennità ex art.37, comma 1, lett.d), del CCNL
del 6/7/95 in quanto non hanno più svolto le mansioni di docenti;

Atteso che con note del 18/05/2011, acquisita in pari data ai nn. 13575 e 13576 del prot.gen.le, i predetti
lavoratori hanno chiesto la reintegrazione, a far data dall'1/9/2009, della corresponsione dell'indennità di cui al
precedente  capoverso,  stante  la  consolidata giurisprudenza che  sancisce  il  principio  dell'irriducibilità  della
retribuzione con riferimento a tale indennità “professionale”;

Ritenuto che  le  citate  istanze  sono  meritevoli  di  accoglimento,  coerentemente  con  quanto
effettivamente sancito dalla giurisprudenza in materia;

Atteso  che, pertanto, occorre riconoscere e liquidare a ciascuno dei suddetti lavoratori l'importo di €
1.745,38 per il periodo 01/09/2009 – 31/10/2011 a titolo di arretrati;

Visto l'art.1, comma 1, lett.d) del CCNL 6/7/95;
Visto l’O.R.E.L. vigente e  le LL.RR. n° 48/91, 7/92, 23/98, 30/2000 e s.m.i.;
Visti gli  artt. 183 e 184 del D.lgs. n° 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA
 Per la  causale in  premessa:

1. Di riconoscere quale assegno ad personam l'indennità professionale prevista dall'ex art. 37, comma 1,
lett. d), del CCNL 6/7/95 in favore dei dipendenti Prof.ssa Portelli Cosetta Olga e Prof. Vinci Mortillaro
Vincenzo.

2. Di liquidare ai suddetti dipendenti, a titolo di arretrati per il periodo 01/09/2009 – 31/10/2011, l'importo
di € 1.745,38 ciascuno, e precisamente: € 268,52 per l'anno 2009 -  € 805,56 per l'anno 2010 ed €
671,30 per l'anno 2011.

3. Di  dare  atto  che  l'indennità  di  cui  al  precedente punto  1.  sarà  erogata  ai  lavoratori  interessati,
mensilmente ed a decorrere dal mese di novembre c.a., quale assegno ad personam per tutta la durata
del rapporto di lavoro alle dipendenze del Comune di Scicli.

4. Di dare atto che la spesa per arretrati discendente dal presente provvedimento, complessivamente pari
ad € 4.618,27, di cui € 3.490,76 per assegni, € 830,80 per oneri riflessi ed € 296,71 per IRAP, oltre che
la spesa che sarà sostenuta mensilmente, è imputata negli interventi del bilancio di previsione 2011,
relativi alla spesa per il personale, ove il personale in argomento è assegnato. 

5. Di trasmettere copia della presente determinazione al Settore Finanze per i conseguenti adempimenti di
sua competenza.

                                                                                                                                      IL CAPO SETTORE
                                                                                                                                (Avv. Mario Picone)  

      
                                                                                                                                                     ____________________         

 



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE CAPO SETTORE AFFARI GE NERALI  N°  136 DEL 21/10/2011

-SERVIZIO FINANZIARIO-

IMPEGNO               N. _________

LIQUIDAZIONE     N. _________

       Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 ______________________________________________


